
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 11/08-03-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 193-11/08-03-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
2023-2026 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08-03-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 18167/10/04-03-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
     
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος  κ. Ιωάννης Αρμενιάκος.   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
12ο Θέμα: ΠΟΛΥΕΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
2023-2026 

Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα  ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Με το αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/78/ΟΙΚ.2689/22-02-2022 (ΑΔΑ: 9ΕΒΞ46ΜΤΛ6-Ψ9Π) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, αναφορικά με το πολυετή προγραμματισμό ανθρωπινού δυναμικού δημόσιας 
διοίκησης 2023-2026. 
Κατόπιν αυτού, και λαμβάνοντας υπόψη: 
1) τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2) Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

ΑΔΑ: 9ΓΜ97ΛΕ-6ΛΙ



 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), και την αριθμ. πρωτ. 
4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015), καθώς και την αριθ. 251804/28-12-
2016 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 4402/Β/30-12-2016) και αριθ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 4083/Β/23-11-
2017). 
3) το άρθρο 3 του Ν. 4590/2019 « Ενδυνάμωση Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), 
ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις». 
4) Τα στοιχεία που στάλθηκαν από τις Περιφερειακές Ενότητες σχετικά με τις εκτιμήσεις των αποχωρήσεων 
τακτικού προσωπικού. 
5) Τα στοιχεία που τηρούνται στο αρχείο του Τμήματος Διοίκησης, Ποιότητας και Ανθρωπίνων Πόρων.   
6)Τις εκτιμώμενες (αυτοδίκαιες) αποχωρήσεων προσωπικού όλων των κατηγοριών εκπαίδευσης. 
7) Τις δεσμευμένες θέσεις (41) για Α΄κύκλο κινητικότητας έτους 2022. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση του σχεδίου πολυετή προγραμματισμού ανθρωπινού δυναμικού δημόσιας διοίκησης της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για τα έτη 2023-2026, όπως κάτωθι: 
 

Α/Α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ  

ΕΤΗ 2023-
2025 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΘΕΣΕΙΣ  

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

ΕΤΟΣ 2023 

ΔΕ 
ΥΓΕΙΑΣ -ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

1 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 
 

ΕΤΟΣ 2024 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΕΤΟΣ 2025 

ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 

ΤΕ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

ΕΤΟΣ 2026 

   

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 

ΔΕ  
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 1 

ΤΕ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ  1 

  ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 12 
            

ΑΔΑ: 9ΓΜ97ΛΕ-6ΛΙ



 

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ   

ΕΤΟΣ 2023 
ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ -ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 

ΕΤΟΣ 2024 ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 
ΕΤΟΣ 2025         ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 
ΕΤΟΣ 2026 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

  
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5 

            

3 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΕΤΟΣ 2023 

ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ -ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 

ΠΕ 
ΙΑΤΡΩΝ 

1 

ΕΤΟΣ 2024 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

1 

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 

ΕΤΟΣ 2025 ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

1 

ΕΤΟΣ 2026 
ΥΕ 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 
    ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 8 

            

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

ΕΤΟΣ 2023 

ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ -ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 

ΥΕ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 

ΕΤΟΣ 2024 

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΤΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΕΤΟΣ 2025 
ΤΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΕΤΟΣ 2026 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

  ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 9 
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  34 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΓΜ97ΛΕ-6ΛΙ



 

Διευκρινήσεις επί του θέματος έδωσε ο  Γενικός Διευθυντής  Διοίκησης, Οικονομικών και Πληροφορικής 
Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνος Σκορδίλης. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι συμφωνεί με 
την εισήγηση με την επισήμανση να βελτιωθεί το επίπεδο των προσόντων και να γίνει αλλαγή του 
οργανογράμματος  ώστε να γίνουν ποιοτικότερες προσλήψεις.    
Στη συνέχεια το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι συμφωνεί με τον προγραμματισμό με την 
επισήμανση να γίνει αναθεώρηση των οργανικών θέσεων.  
Στη συνέχεια το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης δήλωσε ότι συμφωνεί τονίζοντας ότι πρέπει το 
κράτος να κοιτάξει περισσότερο τη στελέχωση των Περιφερειών. 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι το πρόβλημα της στελέχωσης είναι πολιτικό 
τονίζοντας ότι η εισήγηση ήρθε τελευταία στιγμή και πρότεινε να καλυφτούν εκτός από τις 34 θέσεις και οι 
80 που λείπουν . 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου        
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   
3. Σταύρος Τραυλός     
4. Θεόδωρος Χαλικιάς    
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει τo σχέδιο του  πολυετή προγραμματισμού ανθρωπινού δυναμικού δημόσιας διοίκησης της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για τα έτη 2023-2026, όπως κάτωθι: 
 

Α/Α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ  

ΕΤΗ 2023-
2025 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΘΕΣΕΙΣ  

1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ  ΕΤΟΣ 2023 

ΔΕ 
ΥΓΕΙΑΣ -ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

1 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

1 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 
 

ΕΤΟΣ 2024 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΕΤΟΣ 2025 ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 

ΑΔΑ: 9ΓΜ97ΛΕ-6ΛΙ



 

ΤΕ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

ΕΤΟΣ 2026 

   

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 

ΔΕ  
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

 1 

ΤΕ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ  1 

  ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 12 
            

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ   

ΕΤΟΣ 2023 
ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ -ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 

ΕΤΟΣ 2024 ΔΕ 
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 
ΕΤΟΣ 2025         ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 
ΕΤΟΣ 2026 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

  
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 5 

            

3 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΕΤΟΣ 2023 

ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ -ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 

ΠΕ 
ΙΑΤΡΩΝ 

1 

ΕΤΟΣ 2024 

ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

1 

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 

ΕΤΟΣ 2025 ΠΕ 
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

1 

ΕΤΟΣ 2026 
ΥΕ 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 
    ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 8 

            

4 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

ΕΤΟΣ 2023 

ΔΕ ΥΓΕΙΑΣ -ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 

ΥΕ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 

ΕΤΟΣ 2024 

ΤΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΤΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

ΕΤΟΣ 2025 
ΤΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΕΤΟΣ 2026 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 

ΑΔΑ: 9ΓΜ97ΛΕ-6ΛΙ



 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 

  ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 9 
    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  34 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 193-11/08-03-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Σταύρος Τραύλος 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 9ΓΜ97ΛΕ-6ΛΙ


		2022-03-08T14:11:16+0200
	Athens




